证券代码：0 0 25 23   证券简称：天桥起重     公告编号：2 0 21 -0 4 1

株洲天桥起重机股份有限公司

关于调整业务与组织架构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

株洲天桥起重机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 26 日召开第

五届董事会第十七次会议审议并通过《关于调整业务与组织架构的议案》，同意按照公

司“十四五”发展战略思路，强存量、拓增量。进一步强化集团管理和资源合理配置，

创新管理体制与机制，促进现有业务板块的发展，开拓新市场与新业务领域，建立以

产业板块、业务模块为主线的业务架构，并调整相应的组织架构。具体调整内容如下：

1．将原直管的起重机产业业务及其相关的技术、经营、生产、质保、服务等业务

单元整合为“起重机事业部”。主要承担起重机产品的研发、设计、营销、生产、售后

等业务；

2．新成立“军工事业部”探索开展“涉军”相关业务；

3．在党的建设、战略管控、资本运营、研发创新、财务管理、风险控制、服务支

持等方面更好地履行集团总部职能。对部分部门更名，原“证券投资发展部”更名为

“战略投资中心”、原“财务部”更名为“财务资金中心”、原“风控审计部”更名为

“风控审计中心”。

调整后的《组织架构图》详见附件。

特此公告。

株洲天桥起重机股份有限公司

董事会

2021 年 10 月 27 日

附件：株洲天桥起重机股份有限公司组织架构图（新）

党委 监事会董事会

股东大会

经营层

战略投资中心

财务资金中心

数字化
研发中心

董事会办公室

党群工作部
工会办、团委

纪委

纪检监察室

起重机
事业部

监事会办公室

风控审计中心

综合管理部

株洲天桥起重机股份有限公司

战略委员会

提名委员会

审计委员会

薪酬考核委员会

华新
机电

天桥
嘉成

天桥
配件

军工
事业部

安全生产
管理委员会

天桥
舜臣

优瑞
科

天桥
奥悦

天桥
利亨